
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 46 
 

 
OGGETTO: Organizzazione e realizzazione manifestazione “Just The Woman I Am” domenica 

09.03.2026 centro cittadino – impegno di spesa permesso SIAE - (€ 84,00 - cap. 
1419.3). 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che: 
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 42 del 18.12.2025 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 2026/2028; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 43 del 18.12.2025 è stato approvato il bilancio di previsione fi-

nanziario 2026/2028, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 

aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 12.01.2026 è stato approvato il P.E.G. 2026/2028; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 1 del 
vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 24 

del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1518 del 22.12.2025 di conferimento incarico di nomina di Re-
sponsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• il Centro Universitario Sportivo Torino – CUS Torino – in collaborazione con l’Università e il Politecnico di 
Torino, hanno comunicato che anche per il 2026 sarà riproposta l’annuale edizione della manifestazione 
JUST THE WOMAN I AM per la giornata del 8 marzo 2026; 

• la Civica Amministrazione, con provvedimento della Giunta Comunale n° 07 del 12.01.2026, intende 
aderire nuovamente a tale progetto, promuovendo e organizzando l’evento sportivo in interesse che 
consiste in una camminata non competitiva di 5 km aperta a tutti, finalizzata alla raccolta fondi per la ri-
cerca sul cancro, in programma per la mattinata di domenica 8 marzo 2026 a Savigliano; 

 

• tale iniziativa sportiva, oltre alle finalità di carattere sociale, ha tra i suoi indirizzi quello di avvicinare e 
sensibilizzare alla pratica sportiva tutti i cittadini migliorando un corretto stile di vita; 

 

• ritenuto di dover contribuire alla realizzazione di tale evento attraverso la copertura della spesa inerente 
il permesso per i diritti SIAE al fine di poter utilizzare musica di sottofondo durante l’evento sportivo in 
interesse; 

 



• visto, in merito, il permesso n° 00000403 rilasciato dalla SIAE – mandatario di Bra - per l’importo com-
plessivo pari ad € 84,00 compresa IVA; 

 

• richiamato l’art. 50 – comma 1 - del D. Lgs. n° 36/2023 che regola l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

 

• ai sensi dell'art. 3, comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con Legge n° 217/2010, l'affidatario si 
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge ed il presente affida-
mento potrà essere risolto secondo quanto previsto dal comma 9/bis dello stesso art. 3. per quanto qui 
non indicato si applicano le altre disposizioni del citato art. 3 e la normativa vigente in materia; 

 

• verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 1 – comma 449 – della 
Legge 27.12.2006 n. 296 che non risultano convenzioni stipulate da CONSIP o da centrali regionali di 
committenza per i beni o servizi in oggetto;   

 

• considerato, pertanto, necessario sostenere tali spese concernenti l’organizzazione dell’iniziativa in og-
getto per un onere di complessivi € 84,00 compresa IVA; 

 

• tutto ciò premesso e considerato; 
 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• visto il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e D. Lgs. n° 118/2011; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare la somma complessiva di € 84,00 compresa I.V.A. a copertura delle spese per i diritti SIAE 

come in premessa meglio specificate inerenti all’organizzazione della manifestazione sportiva “Just the 
woman I am”” in programma nella giornata di domenica 08 marzo 2026;  

 
2. di imputare la relativa spesa come segue: 
 

€ 84,00 SIAE MANDATARIO DI BRA – VIA RIMEMBRANZE 3/B 12062 RORETO DI CHERASCO 

capitolo 1419.3 Manifestazione “Just the woman I am” (D.G.R. 16-7834 del 
04.12.2023) – contributo regionale + quota cofinanziamento  

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Programma  04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 110 Altre spese correnti 

Piano finanziario V V U.1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c. 

Permesso n°  00000403  

Vista la regolarità contributiva DURC protocollo INAIL_52203624 del 26.12.2026 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000 

e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti dal 
Decreto medesimo. 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2026. 
 

 
 
 

Savigliano, lì 19 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


